
令和４年９月６日 

保護者の皆様 

西東京市教育委員会 

教育長  木村 俊二 

西東京市立谷戸小学校 

校 長  伊藤  正明 

 

令和４年度道徳授業地区公開講座のご案内・９月土曜学校公開について 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび本校の令和４年度道徳授業地区公開講座を下記のとおり開催します。本講座は、学校関係

者だけではなく、保護者や地域の方々に道徳の授業を参観していただき、学校・家庭・地域社会における道

徳教育の在り方や今後の連携について相互理解を深めることをねらいとしています。 

趣旨をご理解の上、御来校いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和４年９月 17日（土）８時 45分から 11 時 20 分まで 

（土曜授業は５時間授業のため、下校は 13 時 20 分ごろとなります。） 

２ 会 場 西東京市立谷戸小学校 

所在地 西東京市緑町３－１－１ 

電 話 042-463-2661 

 

３ 公開授業  １校時および３校時（各教室） 

 １時間目 ２時間目 

中
休
み
１
５
分
間 

３時間目 

 前半 後半  前半 後半 

 8:45～9:05 9:10～9:30 9:35～10:20 10:35～10:55 11:00～11:20 

１－１ 1～16 17～31 

通常授業 

  

１－２ 1～16 17～31   

２－１   1～13 14～25 

２－２   1～13 14～25 

３－１ 12～23 1～11   

３－２ 12～24 1～11   

４－１   14～26 1～13 

４－２   14～26 1～13 

５－１ 1～15 16～29 

講演会（体育館にて） 

  

５－２ 1～15 16～29   

６－１   １～11 12～23 

６－２   １～11 12～22 

※枠内の番号は、お子様の出席番号です。きょうだい関係で時間が重なってしまった場合には、担任にご相談くださ

い。 

※授業を参観される場合、１家庭１名までとさせていただきます。教室、廊下、ベランダ等からご参観ください。 

※保護者の方が途中で交代することは可とします。乳幼児を連れての参観は可とします。 

※感染状況の変化等により、予定を変更することがあります。 


